
ISSN 2520-2634, eISSN 2520-2650       Педагогикалық ғылымдар сериясы. №2 (67) 2021      https://bulletin-pedagogic-sc.kaznu.kz

© 2021  Al-Farabi Kazakh National University 11

ҒТАМР 14.35.07                                                                         https://doi.org/10.26577/JES.2021.v67.i2.02

У.О. Сабденова1*  , Ә.Ф. Сейтжанов1 , Е.Н. Арбузова2  
1Абай атындағы Қазақ ұлттық педагогикалық университеті, Қазақстан, Алматы қ. 

2Омск гуманитарлық академиясы, Ресей, Омск қ.  
*е-mail: sansiz_bai@mail.ru

ҚАШЫҚТЫҚТАН БІЛІМ БЕРУ ЖАҒДАЙЫНДА  
БОЛАШАҚ ХИМИЯ МҰҒАЛІМДЕРІНІҢ  

КӘСІБИ БАҒДАРЫН ҚАЛЫПТАСТЫРУДЫҢ ТИІМДІ ӘДІСІ

Бүгінгі таңда тұжырымдамалық түрде білім беру жүйесіндегі: білім беру үдерісін 
цифрландыру, цифрлық білім беру контенті, білім беруді басқаруды цифрландыру жағдайларында 
бoлaшaқ химия мұғалімнің кәсіби бағдарының қалыптасуы үлкeн мәнгe иe болып табылады. 
Қауіпті індет Covid-19-дың әлемдегі жылдам таралуына қарамастан «Төртінші өнеркәсіптік 
революция жағдайындағы дамудың жаңа мүмкіндіктері» және «Цифрлы Қазақстан» мемлекеттік 
бағдарламасының, «Мәңгілік ел» ұлттық идеясының өз ұстанымдарын сақтап қалудың бірден 
бір жолы – қашықтықтан білім беру үдерісінің тиімділігін арттыру болып табылады. Әлемде 
және елімізде орын алып жатқан індеттің таралуы қашықтықтан білім беру саласына көп көңіл 
бөлу қажеттігін көрсетті. Бұл зерттеудің басты мақсаты болашақ химия мұғалімдерінің кәсіби 
бағдарын қалыптастырудың тиімді әдісі ретінде – цифрлық білім беру ресурстарының маңызын 
айқындау болып табылады. Зерттеу барысында тeopиялық (филocoфиялық, пcиxoлoгиялық, 
пeдaгoгикaлық жәнe ғылыми-әдіcтeмeлік әдeбиeттepді тaлдaу, қopытындылaу, caлыcтыpу, 
cинтeздeу); эмпиpикaлық (caуaлнaмa, әңгімeлecу) әдіcтep қолданылды. Зерттеу нәтижесінде 
қашықтықтан білім беру жағдайында болашақ химия мұғалімдерінің кәсіби бағдарын 
қалыптастырудағы білімді цифрландыру үдерісінің маңызы айқындалды. Зерттеу нәтижелерін 
жоғары оқу орындарында болашақ мұғалімдерді кәсіби дайындау үдерісінде, олардың 
кәсіби біліктілігін жетілдіруде, қашықтықтан оқытуда және мұғалімдердің кәсіби біліктілігін 
жетілдіретін институттарда қолдану пайдалы. 

Түйін сөздер: қашықтықтан білім беру, болашақ химия мұғалімі, кәсіби бағдар, оқыту әдісі, 
цифрлық ресурстар, зерттеу әдістері, зерттеу бағыты, инновация. 
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An Effective Method of Forming the Professional Orientation  
of Future Chemistry Teachers in the Context of Distance Education 

Today, conceptually, in the conditions of the education system: digitalization of the educational 
process, digital educational content, digitalization of education management, the formation of the pro-
fessional orientation of the future chemistry teacher is of great importance. Despite the rapid spread of 
covid-19 in the world, one of the ways to maintain the position of the state program “Digital Kazakhstan” 
and “new development opportunities in the conditions of the Fourth Industrial Revolution”, the national 
idea “Mangilik El” is to increase the effectiveness of the distance education process. The spread of the 
epidemic in the world and in the country has shown that distance education needs to be given more 
attention. The main purpose of this study is to determine the value of digital educational resources as 
an effective method of forming the professional orientation of future chemistry teachers. The study used 
theoretical (analysis, generalization, comparison, synthesis of philosophical, psychological, pedagogical 
and scientific-methodological literature); empirical (survey, conversation) methods. As a result of the 
research, the significance of the process of digitalization of education in the formation of professional 
orientation of future chemistry teachers in the conditions of distance education is determined. The results 
of the study are useful to use in higher education institutions in the process of professional training of 
future teachers, improving their professional skills, distance learning and in institutes of advanced train-
ing of teachers.

Key words: distance education, future chemistry teacher, career guidance, teaching method, digital 
resources, research methods, research direction, innovation.
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Эффективный метод формирования профессиональной ориентации  
будущих учителей химии в условиях дистанционного образования 

Сегодня концептуально в условиях трансформации системы образования – цифровизации 
образовательного процесса, цифрового образовательного контента, цифровизации управления 
образованием – большое значение имеет формирование профессиональной ориентации 
будущего учителя химии. 

Несмотря на быстрое распространение Сovid-19 в мире, одним из путей сохранения ведущих 
позиций государственной программы «Цифровой Казахстан» и «новые возможности развития 
в условиях Четвертой промышленной революции», национальной идеи «Мәңгілік ел» является 
повышение эффективности дистанционного образовательного процесса. Распространение 
эпидемии в мире и стране показало, что дистанционному образованию необходимо уделять 
больше внимания. Главной целью данного исследования является определение значения цифровых 
образовательных ресурсов как эффективного метода формирования профессиональной 
ориентации будущих учителей химии. В ходе исследования использовались теоретические 
(анализ, обобщение, сравнение, синтез философской, психологической, педагогической и научно-
методической литературы); эмпирические (опрос, беседа) методы. В результате исследования 
определено значение процесса цифровизации образования в формировании профессиональной 
ориентации будущих учителей химии в условиях дистанционного образования. Результаты 
исследования полезно использовать в высших учебных заведениях в процессе профессиональной 
подготовки будущих учителей, повышения их профессиональной квалификации, дистанционного 
обучения и в институтах повышения квалификации учителей.

Ключевые слова: дистанционное образование, будущий учитель химии, профориентация, 
метод обучения, цифровые ресурсы, методы исследования, направление исследования, 
инновации.

Кіріспе 

Әлемде және елімізде орын алып жатқан 
індеттің таралуы қашықтықтан білім беру сала-
сына, цифрлық білім беру ресурстарын дамыту 
бағытына көп көңіл бөлу қажеттігін көрсетті. 
Шет елдерімен қатар еліміздегі мектептер, 
жоғары оқу орындары Covid-19-дың салдарынан 
дәстүрлі сабақ үдерісін тоқтатып, білімгерлерді 
қашықтықтан оқытуға кірісті [1] (Аймағамбетов, 
2020). 

Қашықтықтан білім берудің кез келген 
географиялық жағдайда қолдануға тиімді 
болғанымен, әлемдік-экономикалық тенден
цияларға жүгініп, білімгерлердің қажеттілігін 
қанағаттандыра алғанымен, заман талабына 
сай тиімді әдіс-тәсілдердің көмегімен сапа-
лы білім беруде кедергілерге ұшырауы айқын. 
Қазіргі жағдайларда қашықтықтан білім беруді 
жақсартудың бірден бір жолы – білім беруді 
цифрландыру саласына көбірек көңіл бөлу бо-
лып табылады [2] (Ramankulov&etc., 2020). 

Сонымен бірге, химия, оқу пәні ретінде, 
кәсіби бағдарды қалыптастыруда үлкен әлеуетке 
ие екенін атап өткен жөн. Біріншіден, бұл әр 

түрлі химиялық пәндерге байланысты (жалпы, 
бейорганикалық, органикалық, аналитикалық, 
физикалық, қолданбалы химия және т.б.), 
оларды оқытуда оқытушыға да, студентке де 
кең мүмкіндіктер беретін әртүрлі әдістер мен 
тәсілдер қолданылады. 

Екіншіден, химиялық пәндерді оқу кезінде 
шығармашылықты дамытуға мүмкіндік беретін 
сабақтарды ұйымдастырудың әртүрлі форма-
ларын қолданудың мүмкіндігі жоғары [3-4] 
(Holme, 2020; Taber, 2019). 

Болашақ химия мұғалімдерін кәсіби дай-
ындауда химияны оқытудың басты мақсаты – 
химиялық білім беру ғана емес, білімгерлердің 
ол білімнің практикалық қолданысын білуі. 
Сондықтан оқытушылар студенттерге инсти-
тут қабырғасында тек химиялық ақпаратпен 
қаруландырып қоймай, ол ақпараттарды логика
лық ой елегінен өткізіп, логикалық баға беру 
және оны оқушыларға жеткізу, үйрету мәселесін 
ойландыру керек. 

Болашақ кәсіби жұмысын болжай білу үшін 
студент жоғары педагогикалық оқу орындарын-
да арнайы кәсіби дайындықтан өтеді. Студент 
оқытудың тиімді де ұтымды әдістемесін меңгеру 
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қажеттігін түсінеді. Міне осылай, оқытушы 
кәсіби дайындық кезінде студентке, кәсіби 
бағдардың мұғалімге аса қажет, бірақ меңгеруге 
қиынға түсетін, оңайлықпен қол жеткізбейтін 
меже екенін түсіндіреді. Олай болса, болашақ хи-
мия мұғалімінің кәсіби бағдарын қалыптастыру 
қажет және ол аса маңызды да күрделі үдеріс. 

 
Зерттеу әдістері

Зерттеу жұмысы барысында келесі зерттеу 
әдістері қолданылады:

Теориялық әдістер; Эмпирикалық әдістер; 
Зерттеудің сандық және сапалық әдістері. 

- модельдеу; болжам жасау; зерттелетін 
үдерістердің себеп-салдарлық талдауы; әдісна
малық, философиялық, психологиялық-педаго
гикалық және әдістемелік әдебиеттерді талдау; 

Зерттеу бағыты бойынша соңғы жарық 
көрген шетелдік және отандық еңбектерге шолу 
жасалынды. Бұл зерттеудің міндетіне сәйкес 
цифрландыру, робототехника, жасанды интел
лект, 3D объектілі модельдеу технологияларын 
пайдалану арқылы орта мектептерде, жоғары 
оқу орындарында химия пәнін қашықтықтан 
оқыту үдерісін жетілдіру, білімгерлердің кәсіби 
бағдарын дамытуды теориялық негіздеуге, 
дидактикалық жүйенің моделін құруға мүмкіндік 
берді. 

- мектептерде химия пәні мұғалімдерінен, 
техникалық және жаратылыстану бағытында 
білім алушы ЖОО-ның студенттерінен сауална-
ма, тест, бақылау жұмыстарын жүргізу арқылы 
кәсіби бағдарлылықтың қажеттілігін және пәнді 
қолданбалы бағытта меңгеру деңгейін анықтау, 
SWOT анализ жасау. 

Зерттеудің бұл әдісі кәсіби бағдарды дамы-
туда жаңа технологияларды қолданудың тео
риялық негіздерінің айқындауымен ерекше
лінеді. Түркістан аймағындағы мектептер-
де химия пәні мұғалімдерінен, болашақ хи-
мия мамандарынан сауалнама, тест, бақылау 
жұмыстарын жүргізу арқылы химия пәнінің 
кәсіби бағдарлылығының қажеттілігін және 
білімгерлердің деңгейі анықталынды. 

- ІТ-білімді, робототехника элементтерін, 
электрондық оқыту ресурстарын сараптау; 
цифрлық білім беру ресурстарын жасауға қажетті 
3D, 4D негізді компьютерлік бағдарламаларды 
таңдау; 

Нәтижеде цифрлық білім беру ресурстары 
жасалынып, оқу үдерісіне жаңа инновациялық 
өнімдер ендірілді. 

Әдебиеттерге шолу

Жоғары және жалпы орта білім беретін 
мекемелердің профиліне дейінгі кезеңде кәсіби 
бағытталған оқыту мәселесін шешуге үлкен 
үлес қосқан бірнеше ғалымдарды атап көрсетуге 
болады: 

-	 Д. И. Фельдштейннің даму психологиясы 
теориясы;

-	 білім беру мамандарын даярлау сапасын 
арттырудың акмеологиялық теориясы (Н.В. Кузь- 
мина); 

-	 Оқу ақпаратының мазмұнына және ақпа
раттық технологияларға құндылық көзқарасы 
(З.Д. Жуковская);

-	 педагогикалық технологияларды жобалау 
теориясы (Т.И. Шамова және В.В. Гузеев).

Бұл зерттеулер орыс білімін модерниза
циялаудың қазіргі кезеңінде педагогикалық 
қызметтің кәсібилігін дамытуда үлкен маңызға 
ие және осы зерттеудің басталуының алғышарты 
болды. 

Білімді ақпараттандыру үрдісі, оның 
негізгі бағыттары, цифрлық білім беру ресурс
тарын пайдалану жағдайында болашақ мұға
лімдерді даярлаудың мазмұнын, мақсатын, ұста
нымдарын, педагогикалық негіздерін және білім 
беру сапасын арттыруда бағалау ынталарының 
жүйесін дамытуды бірнеше шетелдік және 
отандық ғалымдар П. Клейн, С. Гребер,  
А. Мюллер (2014) [5]; Ж.А. Қараев (1994) [6],  
Е.Ы. Бидайбеков (2012) [7], Т.О. Балықбаев, 
С.М. Кеңесбаев (2010) [8], және т.б. қарастырған. 
Аталған ғалымдардың еңбектерінде білім беруді 
ақпараттандыру жағдайында оқытудың озық 
тәжірибелерін оқу үдерісіне енгізудің қажеттілігі 
айтылған.

Covid-19 пандемиясы кезінде химияны 
қашықтықтан оқытудың өзектілігін бірнеше 
еңбектерден байқауға болады. И. Сари, П. Си-
нага, Х. Хернани, С. Солфарина еңбектерінде 
қолданылуы мүмкін кейбір стратегияларға ау-
диовизуалды оқу құралдарын немесе химияға 
арналған компьютерлік/Android ойындарын 
ұсыну, күндізгі оқуға ұқсас өзара әрекеттесуді 
қамтамасыз ететін онлайн-сынып қосымшасын 
пайдалану және студенттерге түсінбейтін хи-
мия тақырыптары бойынша сұрақтар қоюға 
көбірек мүмкіндіктер беретін бағдарламаларды 
қолдануды ұсынады [9] (Sari&etc., 2020). 

Е. Алекхина, Н. Макарованың пікірінше, 
органикалық химияны зерттеу кезінде қашықтық
тан оқытуды дәстүрлі, химиялық зертханадағы 
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сабақтармен біріктіру керек. Авторлар өз 
еңбектерінде пәннің ерекшелігін ескере отырып, 
органикалық химияны қашықтықтан оқытуды 
ұйымдастырудың тиімді құралдарын анықтады, 
қашықтықтан оқыту жағдайында студенттер мен 
оқытушылар тап болатын қиындықтарды шешу 
жолдарын көрсетті [10] (Alekhina, 2020).

А. Эспиноса, С. Монтерало, А. Пунзалан 
зерттеулерін студенттердің кіріктірілген ғылыми 
үдерістің дағдыларын арттыруда оқытудың 
дәстүрлі тәсілдемесімен салыстырғанда, тап-
сырмаларды орындауға кәсіби-бағдарланған 
тәсілдердің тиімділігін бағалау мақсатында 
жүргізді [11] (Espinosa, 2013).

Демек, кәсіби білім беру үдерісін цифрлан
дырудың өзектілігі мен маңыздылығы кәсіби 
білім беру жүйесін бейімдеу және цифрлық 
экономика мен цифрлық қоғамдастық сұраныс
тарына оқыту қажеттілігінен туындаған, оның 
қалыптасуы – заманауи кезеңнің ғаламдық 
трендтері болып табылады. 

Елімізде білім беру саласындағы цифлан-
дыру мәселелері белгіленген құжаттарда алға 
қойылған мақсаттарға қол жеткізуді жоспарлай 
отырып білім беруді цифрландыру үдерісінің екі 
жағы бар екенін ескеру қажет:

– біріншіден, цифрлық білім беру ортасын 
оқытудың цифрлық құралдарының, онлайн-курс
тардың, электронды білім беру ресурстарының 
жиынтығы ретінде қалыптастыру; 

– екіншіден, адамды цифрлық қоғамдастық 
жағдайындағы және цифрлық экономика 
жағдайларында кәсіби қызмет етуге даярлау-
ды қамтамасыз етуге бағытталған білім беру 
үдерісін анағұрлым жетілдіру.

 
Нәтижелер және талқылау

Біз зерттеу нәтижесінде білім беру үдерісін 
цифрландыру бір жағынан, білім беру үдерісін 
және оның элементтерін, екінші жағынан, білім 
беру үдерісінде пайдаланатын цифрлық тех-
нологиялар мен құралдарды тереңінен ыңғай
ластырып өзгерту болып саналатындығын түсін
дік. Білім беру үдерісін өзгертудің мақсаты 
– цифрлық экономиканың сұраныстарына жа-
уап беретін және цифрлық технологиялардың 
дидактикалық әлеуетін барынша толық пайдала-
нуды қамтамасыз ететін икемді және бейімделген 
білім беру жүйесін құру екендігі айқындалды. 
Цифрлық технологияларды өзгертудің мақсаты – 
олардың алға қойған педагогикалық мәселелерді 
барынша тиімді шешілуіне бейімделу деп 
көрсетілді.

Сонымен қатар, зерттеу нәтижелері цифрлық 
технологиялардың білім беру үдерісіне қалай 
ықпал ететінін «SAMR» моделінің көмегімен 
сипаттауға болатындығын көрсетті (1-сурет).

 

 
  

Алмастыру 
(Substitution) 

Жинақтау 
(Augmentation): 

Модификация 
(Modification): 

Өзгерту 
(Redefinition): 

1-сурет – «SAMR» моделі

1) Алмастыру (Substitution): цифрлық техно-
логиялар жәй ғана дәстүрлі түрлерді алмастыра-
ды (мысалы, Word бағдарламасында мәтіндерді 
теру);

2) Жинақтау (Augmentation): цифрлық 
технологиялар оқу мәселелерін шешуде 
оңтайландыру құралына айналады (мысалы, 
Google-формаларды, Kahoot!; Plikers мобильді 
қосымшалары арқылы қорытынды бағалау);

3) Модификация (Modification): білім беру 
үдерісінде және оның қатысушыларының өзара 
әрекет етуінде маңызды функционалды өзге
рістер (мысалы, аралас оқу немесе төңкерілген 
сынып технологияларын пайдалану);

4) Өзгерту (Redefinition): бұрын шешілмейтін 
жаңа педагогикалық мәселелерді алға қою және 
шешу.

Цифрлық білім беру үдерісін құру – педа
гогикалық ғылымның жаңа бағыты – цифрлық 
дидактика негізінде ғылыми негіздемені талап 
ететін күрделі мәселе.

Цифрлық дидактика – цифрлық білім беру 
ортада оқыту үдерісін ұйымдастыру туралы 
ғылыми пән, педагогика саласы. Цифрлық ди-
дактика оқу туралы ғылым ретінде дәстүрлі 
(цифрлыққа дейінгі) дидактиканың негізгі 
ұғымдары мен қағидаларын сабақтаса пайдала-
нады, оларды цифрлық ортаның жағдайларына 
қатысты толықтырады және өзгертеді. Демек, 
болашақ химия мұғалімінің компьютерлік 
және цифрлық технологияларды пайдалануға 
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деген дайындығын қамтамасыз ететін және 
кез келген жеке тұлғаның заманауи функцио-
налды сауаттылығының негізін құрайтын «ІТ-
құзіреттілігінен» бөлек, күтілетін білім беру 

нәтижелерінің жаңа кешеніне басқа кәсіби 
бағдарын қалыптастырудың орасан жиынтығы 
кіреді, олардың мазмұны цифрландырудың 
ықпалымен айтарлықтай өзгереді (2-сурет). 

 

 
 

  

ЦББ‐де оқыту 
технологиялары мен 

әдістері оқу 
мазмұнының жаңа 
қасиетіне ие болады 

Білім беру үдерісін цифрландыру 
жағдайларында оқытудың 
белсенді және интерактивті 

формалары мен әдістерінің рөлі 
артады... 

Цифрландыру 
барысында білім беру 
үдерісін өзгерту оқу 

қызметін құрылымдық 
йі

Цифрландырудың 
ғаламдық үдерістері 
көрнекі‐бейнелі және 
көрнекі‐логикалық 
ойлаудың басым 

болуына алып келеді.   

Кәсіби білім беру мен 
оқытуды цифрландыру 

оқу курстарының 
уақытын үнемдеуге 
септігін тигізеді. 

Химияны 
оқытуда ЦБР‐
ның артықшы 

лықтары 

2-сурет – Болашақ химия мұғалімдерін даярлауда білім беру үдерісін  
цифрландырудың ерекшеліктері

Кәсіби білім берудің және оқытудың алға 
қойған мақсаттарға қол жеткізуін қамтамасыз 
ететін цифрлық дидактикасының негізгі 
құралдары болып төмендегілер саналады:

-	 дербестендірілген білім беру үдерісі 
– цифрландыру жағдайларында білім беру 
үдерісін ұйымдастырудағы өзгерістердің мәні 
оның педагогикалық нәтижелілігін арттыру-
дан тұрады. Бұл, ең алдымен, оқытуды дара-
ландыру – барлығы үшін бірыңғай және жалпы 
білім беру үдерісін дербес білім бағыттарының 
жиынтығына өзгерту есебінен қол жеткізілуі 
мүмкін, бұл білім бағыттары бір жағынан, білім 
алушылардың білім алу қажеттіліктері мен 
сұраныстарын, екінші жағынан, олардың дербес 
психология-педагогикалық және медициналық 
(денсаулық мүмкіндіктері шектеулі білім алу-
шылар үшін) ерекшеліктерін ескеру арқылы 
құрылған.

-	 цифрлық педагогикалық технология-
лар оқытуды дербестендірудің шексіз көптеген 
бағыттарын, атап айтқанда: мазмұнына қарай, 
оқу материалын меңгеру қарқынына қарай, 
күрделілік деңгейіне қарай, оқу материалын 
беру тәсіліне қарай, оқу қызметін ұйымдастыру 

формасына қарай, оқу тобының құрамына 
қарай, қайталау санына қарай, сыртқы көмектің 
деңгейіне қарай, білім беру үдерісінің басқа 
қатысушылар үшін айқындық деңгейіне қарай 
т.с.с. қамтамасыз етуге қабілетті. Цифрлық 
технологиялар негізінде кәсіби білім беруді 
және оқытуды дербестендіру жан-жақты кәсіп
қойлыққа, яғни мамандық талап етілген білім, 
бейімділік пен дағдылардың, еңбек функцияла-
ры мен әрекеттерінің стандартталған жиынтығы 
болудан қалып, құзіреттіліктердің динамикалық 
дербестендірілген жиынтығына айналатын 
кәсіпқойлықтың постиндустриалды үлгісіне 
табиғи өтуін қамтамасыз етуге септігін тигізеді.

-	 метацифрлық (бағдарламалық-аппа
раттық) кешендер, оқытушы кешендердің 
(симуляторлар, тренажёрлер, толықтырылған 
нақтылық құралдары, датчиктер, жеке еңбек 
іс-әрекетінің сапасын көрсетуші т.с.с.) де, 
кәсіпорындардың өндірістік үдерісінде тікелей 
пайдаланылатын кешендердің де кәсіби білім 
беру және оқытудың цифрлық білім беру 
үдерісінде маңызы зор. Мұндай кешендерді 
пайдалану – білім алушының таңдаған кәсібі 
(мамандығы) бойынша жұмыс істеуіне немесе 
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меңгерілетін еңбек функциясы аясында қажетті 
кәсіби біліктілік пен дағдылар жиынтығын 
қалыптастырудың керекті шарттары [12] (Sarsar, 
2020). 

Қазіргі білімді ақпараттандыру саласының 
дамып тұрған қоғамында жоғары оқу орында-
рында химияны оқытудың тиімділігін артты-
ру мақсатында, болашақ химия мұғалімдерінің 
қазіргі қоғам талаптарына сай етіп даярлауда 
жаңа цифрлық технологиялардың маңызы зор. 

Химияны оқытуда цифрлық білім беру 
құралдарының осындай әртүрлілігі болашақ 
химия мұғалімдерінің дайындық деңгейін, оқу 
материалын, олардың кәсіби бағытын ескеруге 
және қандай да бір мамандықтың оқу бағдар
ламасының мақсаттары мен міндеттеріне сәйкес 
оқу процесін жүзеге асыруға мүмкіндік береді. 

Демек, болашақ химия мұғалімдерін кәсіби 
бағытта даярлауда цифрлық білім беру ре-
сурстарын қолдану маңызды рөл атқарады, 
өйткені олар XXI ғ. білім берудің жеке тұлғаға 
бағытталған тәсілін іске асырып қана қоймай, 
сонымен қатар, қоғамның ақпараттық даму 
дәуірінде компьютерлерді кеңінен қолдану 
және Интернет жалпы әлемдік компьютерлік 
ақпараттық желісінің құрылуын ескере отырып 
білім беру жүйесінде кеңінен қолданылады. 

Қорытынды

Жоғары зияткерлік потенциалымен жоғары 
білімі бар маман, әдетте, жаңа әлеуметтік-
экономикалық жағдайларда және ғылыми-
техникалық өзгерістер кезеңінде аса маңызды 
кәсіби мобильділікпен ерекшеленеді. Осы бағыт 
шеңберінде білім алушылардың зияткерлік да-

муы саласында көптеген келесідей теориялық-
тәжірибелік жұмыстар орындалады: теориялық 
және шығармашылық, рационалды-логикалық 
және эмоциялық-бейнелік ойлауды диагности-
калау және дамыту. Осылайша, танымдық сфе-
расымен шектелген адамның психикалық даму-
ын қолдауға назар аударылады.

Демек, оқытудың цифрлық білім беру ре-
сурстарын қолдану жағдайында болашақ химия 
мұғалімдерінің кәсіби бағдарын қалыптастыруға 
ықпал ететін шарттар келесідей:
	білім беру процесінде аудио, видео-ком

пьютерлік, интерактивті құралдарының қолда
нылуы;
	жаңа ақпараттық технологияларды, оның 

ішінде Интернет желісінің ресурстарын қолдана 
отырып, білім беру процесін ұйымдастыру;
	оқытушылардың ақпараттық құзырет

тілігін қалыптастырудың қажетті деңгейі;
	нақты білім беру деңгейінің ерекшелігін 

есепке алатын электронды құралдарды пайдала-
нуда білім берудің түрлі формаларын, әдістері 
мен тәсілдерін таңдау;
	модульдік электронды оқулықтардың, пән 

курсының үздіксіз көп деңгейлі құрылымындағы 
нақты білім беру деңгейінің ерекшеліктерін еске-
ре отырып, тапсырмалар жиынтығының болуы; 
	студенттердің өзіндік жобалық қызметін 

жүзеге асыру; 
	химия пәні бойынша қалыптасқан құзы

реттілік деңгейін арттыратын, мотивацияны 
күшейтетін құзыреттілік тәсіл және мәдениет
аралық коммуникацияның табыстылығы;
	бірыңғай білім беру кеңістігі жағдайында 

кәсіптік-бағытталған білім сапасының халықа
ралық және отандық стандарттарын есепке алу.
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